
16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=861129&acao=A&tipo=t 1/4

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2020 (SRP)

 
Às 10:22 horas do dia 10 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2020, referente ao Processo
nº 05/2020, o pregoeiro, Sr(a) EDER RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 119.976,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 118.476,0000 , com valor negociado a
R$ 116.976,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Software como Servico - Saas

 2 - Software como Servico - Saas

 3 - Software como Servico - Saas

 4 - Software como Servico - Saas

 5 - Software como Servico - Saas

 6 - Software como Servico - Saas

 7 - Software como Servico - Saas

 8 - Software como Servico - Saas

 9 - Software como Servico - Saas

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Licença de uso com suporte e manutenção Módulo Gestão Contábil conforme o Edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 e a quantidade de 12 Und
serviço em nuvem .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 1.900,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Licença de uso com suporte e manutenção Módulo Gestão de Patrimônio conforme o Edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=861129&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.093,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.093,0000 e a quantidade de 12 Und
serviço em nuvem .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 1.093,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Licença de uso com suporte e manutenção Módulo Gestão por centro de custos conforme o
Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Máximo Aceitável: R$ 480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 e a quantidade de 12 Und
serviço em nuvem .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 480,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Licença de uso com suporte e manutenção Módulo Gestão Relatório TCU conforme o Edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Máximo Aceitável: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 12 Und
serviço em nuvem .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 600,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Licença de uso com suporte e manutenção Módulo Almoxarifado conforme o Edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Máximo Aceitável: R$ 700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 12 Und
serviço em nuvem .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 700,0000



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=861129&acao=A&tipo=t 3/4

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Treinamento de usuários, 8 (oito) horas por módulo conforme o Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 40 Und
serviço técnico .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 280,0000

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Customização/Implementação sob demanda. Hora técnica sob demanda conforme Edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 50 Und
serviço técnico .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 250,0000

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Migração do banco de dados do Módulo Gestão Patrimonial, incluindo o planejamento
conforme o Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 6.000,0000

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Serviço de implantação da solução: instalação dos softwares no ambiente data center,
parametrização e configuração dos módulos, dos bancos de dados e todo o ambiente data center conforme o Edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.500,0000 , com valor negociado a
R$ 30.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=861129&acao=A&tipo=t 4/4

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2020
10:22:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 31.500,0000, Valor Negociado : R$
30.000,0000

Fim do documento


